

Изменение № 3 ГОСТ 22782.6—81 Электрооборудование взрывозащищенное с видом взрывозащиты «взрывонепроницаемая оболочка». Технические требования и методы испытаний

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 05.12.86 № 3696 срок введения установлен

с 01.07.87

Пункт 1.4.12. Заменить значения: $Rz\ 40$ на $Ra\ 12,5^*$ (2 раза), $Rz\ 25$ на $Ra\ 6,3$ (2 раза);

(Продолжение см. с. 212)

(Продолжение изменения к ГОСТ 22782.6—81)

дополнить сноской: «* Для электрооборудования, предназначенного для экспорта, не более $Ra\ 6,3$ мкм».

Пункт 1.10.6. Исключить слова: «Шероховатость поверхности должна быть не более $Rz\ 80$ ».

Пункт 2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 12.2.007.7—75 на ГОСТ 12.2.007.7—83.

Приложение 4. Пункт 3. Заменить ссылку: ГОСТ 10178—76 на ГОСТ 10178—85.

(ИУС № 2 1987 г.)